
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.04.2023  № 122 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

района Кировской области от 11.11.2021 № 212 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 11.11.2021 № 212 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области на 

долгосрочный период», изложив преамбулу в следующей редакции: 

«В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и пункта 7 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденного решением Думы Пижанского муниципального 

округа от 27.10.2021 № 3/27, администрация Пижанского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:». 

2. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области на долгосрочный период, утвержденный постановлением 

администрации Пижанского района от 11.11.2021 № 212 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области на 

долгосрочный период» следующие изменения: 

2.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Период действия бюджетного прогноза, начиная с бюджетного 

consultantplus://offline/ref=53D1BA33B305F772F855AC14D169D72575B72E3FD79C6E7841CC502DFF4C54BB5C783573B32BY8k4K


прогноза с 2025 года и на последующие годы действия бюджетного прогноза, 

определяется Порядком составления проекта бюджета муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области на 

очередной финансовый год и на плановый период, утвержденным 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 

25.05.2022 № 221 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области на очередной финансовый год и на плановый период.». 

2.2. В пункте 5: 

2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«5. В целях формирования бюджетного прогноза Отделом экономики и 

прогнозирования администрации Пижанского муниципального округа 

направляются в финансовое управление:»; 

2.2.2. Абзац первый подпункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. В срок до 15 августа текущего финансового года прогноз 

значений следующих показателей на период действия прогноза социально-

экономического развития Пижанского муниципального округа на 

долгосрочный период:»; 

2.2.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. В срок до 31 декабря текущего финансового года прогноз 

социально-экономического развития Пижанского муниципального округа на 

долгосрочный период с пояснительной запиской, содержащей обоснование 

параметров прогноза (его корректировку с пояснительной запиской, 

содержащей, в том числе сопоставление параметров прогноза с ранее 

утвержденными параметрами с указанием причин и факторов утвержденных 

изменений).». 

2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Финансовое управление в срок, не превышающий двух месяцев со 

дня официального опубликования решения Думы Пижанского 

муниципального округа о бюджете Пижанского муниципального округа на 

очередной финансовый год и плановый период, представляет в 



администрацию Пижанского муниципального округа на рассмотрение и 

утверждение проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного 

прогноза).». 

2.4. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Пижанского муниципального округа Кировской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за 

исключением подпункта 2.4 пункта 2 настоящего постановления, 

вступающего в силу с разработки бюджетного прогноза Пижанского 

муниципального округа на 2025-2030 годы. 

Глава Пижанского муниципального 

округа       А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления       Л.Н. Седых 

СОГЛАСОВАНО 

Управляющая делами, заведующая 

отделом юридической и кадровой 

работы администрации Пижанского 

муниципального округа       Т.В. Вохминцева 

Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, финансовое управление



Приложение 

 

к Порядку 

 

 

 

 

 

 

 

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

на ________________ годы 

 

 

 

1. Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период* 

 

 

 

2. Прогноз основных характеристик бюджета Пижанского муниципального округа 

     тыс.рублей 

Наименование показателя 
__ год 

(отчет <**> 
__ год __ год __ год __ год __ год __ год 

Доходы – всего        

Расходы – всего        

Дефицит (профицит) – всего        

 

                                                 
* Раздел носит описательный характер 



3. Прогноз основных характеристик бюджета Пижанского муниципального округа 

     тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

__ год (отчет 

<**>) 
__ год __ год __ год __ год __ год __ год 

1. Доходы – всего        

 Оборот организаций по всем видам деятельности по 

полному кругу 
       

 в % к Обороту организаций по всем видам 

деятельности по полному кругу 
       

 в том числе:        

1.1. Налоговые доходы        

1.2. Неналоговые доходы        

1.3. Безвозмездные 

поступления 
       

2. Расходы – всего        

 в % к Обороту организаций по всем видам 

деятельности по полному кругу 
       

 в том числе расходы на обслуживание 

муниципального долга Пижанского 

муниципального округа 

       

3. Дефицит (профицит) – всего        

 в % к Обороту организаций по всем видам 

деятельности по полному кругу 
       

 в % к общему годовому объему доходов  бюджета 

Пижанского муниципального округа без учета 

объема безвозмездных поступлений 

       

4. Муниципальный долг Пижанского муниципального 

округа 
       

 в % к Обороту организаций по всем видам 

деятельности по полному кругу 
       



 в % к общему годовому объему доходов областного 

бюджета без учета объема безвозмездных 

поступлений 

       

 

4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пижанского муниципального округа <***> 

                          тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование показателя 
__ год 

(отчет <**>) 
__ год __ год __ год __ год __ год __ год 

1. Программные расходы – всего        

1.1. Муниципальная программа 010        

1.2. Муниципальная программа 020         

1.n. Муниципальная программа n        

 
<**> Заполняется при утверждении бюджетного прогноза 

<***> Заполняется на период действия муниципальных программ Пижанского муниципального округа 

 

 

_______________ 

 


